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Jak radzę sobie z dysleksją 

 

 W ramach Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji obchodzonego w dniach 6 – 13 

października 2010 roku w Ogólnokształcącym Liceum i Gimnazjum Programów Indywidualnych w 

Gdańsku został ogłoszony międzyszkolny konkurs pod tytułem „Jak sobie radzę z dysleksją” 

skierowany do uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

przejawiających specyficzne trudności w uczeniu się. 

 Kuratelą konkursu, pod opieką merytoryczną profesor Marty Bogdanowicz, zajęła się 

Dagmara Jankowska – psycholog szkolny. Współorganizatorem konkursu był Gdański Oddział 

Polskiego Towarzystwa Dysleksji, zaś partnerami Stowarzyszenie Edukacji Bez Granic im. 

wiceadmirała Józefa Unruga w Gdańsku oraz Wydawnictwo Pedagogiczne OPERON. 

 Ideą konkursu jest promowanie i upowszechnianie wiedzy na temat zjawiska dysleksji 

wśród dzieci i młodzieży. W zamyśle miał on także stanowić alternatywną formę edukacji opartej  

na autorefleksji i autoterapii. 

 Zadanie konkursowe polegało bowiem na opisaniu lub przedstawieniu w formie prezentacji 

swoich doświadczeń i przeżyć związanych z dysleksją - kłopotów, codziennej walki, chwil radości, 

a także wypracowanych sposobów radzenia sobie z trudnościami oraz otrzymywanego wsparcia i 

pomocy ze strony rówieśników, nauczycieli i rodziców. 

 Na konkurs wpłynęło 28 prac, z czego 21 prac napisali uczniowie naszej szkoły, a 

pozostałych 7 prac napisali uczniowie innych trójmiejskich szkół. Jury, w którego skład wchodziły 

mgr Anna Adryjanek (polonistka, badaczka zjawiska dysleksji i autorka poradników na ten temat), 

mgr Gabriela Brylowska (nauczycielka terapii pedagogicznej) i mgr Dagmara Jankowska 

(psycholog kliniczny, badaczka zjawiska dysleksji) postanowiło wyróżnić nagrodą Grand Prix 

prezentację uczennicy klasy VI Szkoły Podstawowej nr 12 – Wiktorii Stramskiej.  

 Aby jednak docenić starania i efekty pracy każdego ucznia nagrody wyróżnienia przyznano 

wszystkim uczestnikom konkursu. I tak wyróżnieni zostali: Karolina Burnagiel, Bartosz 

Kruczkowski, Darek Kurowski, Bartosz Cholewiński, Marek Jaworowski, Maciej Piernicki, 

Dagmara Szulc, Michał Krugliński, Adrianna Łobko, Piotr Falkowski, Piotr Szeremeta, Maciej 

Gruszka, Dorota Śpiewak,Maciej Busławski, Antoni Budziński, Sara Grzechnik, Aleksander Grono, 

Sebastian Czarnecki, Hanna Zawadzka, Maria Szyler, Monika Zielińska, Martyna Niemas, 

Michalina Niebrzydowska, Samanta Medyńska, Agata Ducka, Klaudia Szupienko, Patrycja Bielska, 



Jakub Krawczyk, Michał Kaczmarek, Patryk Hensel, Maciej Zegiert, Paweł Małaczek. 

 Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się we wtorek 22 lutego 2011 roku o godzinie 16:00 w 

auli Ogólnokształcącego Liceum i Gimnazjum Programów Indywidualnych w Gdańsku-Oliwie. 

Program spotkania obejmował spotkanie z prof. zw. dr hab. Martą Bogdanowicz, autorką książki 

„Portrety nie tylko sławnych osób z dysleksją”, która stanowi pokłosie wielu konkursów o Nagrodę 

im. Hans Christiana Andersena nt. Jak radzę sobie z dysleksją - przez nią zainicjowanych i 

organizowanych od 2004 roku za pośrednictwem Polskiego Towarzystwa Dysleksji. W spotkaniu 

uczestniczyła Pani  doktor Anna Okońska-Walkowicz - prezes Zarządu Głównego STO, 

założycielka SKT nr 64 STO oraz wieloletnia dyrektorka SP nr 4, SG nr 7 i III SLO im. J. 

Słowackiego STO w Krakowie. 

 Spotkanie zakończył pokaz break dance czyli połamanego tańca w wykonaniu młodzieży ze 

Szkoły Tańca Enzym, który można odczytać jako metaforę specyficznych trudności w nauce oraz 

wyzwania do ich pokonania poprzez długą i wytrwałą pracę, a także rozwijanie w sobie ukrytych 

pasji i talentów. 


